
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 661 DEL 07-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 150 DEL 07-06-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per la concessione in uso e gestione
della palestra scolastica "Pescetti" in orario extrascolastico.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative n°
77  del 24/03/2016  reg. gen. n° 323, con cui si stabiliva di procedere a trattativa privata per
l’individuazione del gestore della palestra comunale scolastica “Pescetti” in orario
extrascolastico e contestualmente si approvavano lo schema di lettera di invito ed i criteri di
attribuzione dei punteggi, individuando come ultima data utile per la presentazione delle
offerte il 4 maggio 2016;

CONSIDERATO che entro i termini sopra indicati sono pervenute al Settore Politiche
Educative Culturali e Abitative (Servizio Scolastico e Sportivo) del Comune di Sesto
Fiorentino 2 (due) domande presentate dalle seguenti società sportive:

1) ns. prot. n. 26419 del 04/05/2016 della POLISPORTIVA ASSOCIAZIONISMO
SESTESE come capofila dell’ATA (Associazione Temporanea di Associazioni) in fase di
costituzione composta anche da A.S.D PALLAVOLO SESTESE e VOLLEY CLUB
SESTESE SSDRL;

2) ns. prot. n.26332 del 04/05/2016 della GINNASTICA ARTISTICA SESTO A.S.D.;

CONSIDERATO che dall’esito di quanto emerso dall’analisi delle domande e risultante dal
verbale di gara, è risultata aggiudicataria, per l'affidamento in concessione della gestione ed
uso della palestra comunale scolastica “Pescetti”, la Società Sportiva GINNASTICA
ARTISTICA SESTO A.S.D.;



RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 134 Reg.generale 575 del  19 maggio 2016
del Settore Politiche Educative Culturali e Abitative, con la quale si provvedeva
all’aggiudicazione provvisoria ed all’approvazione del verbale di gara e si rimandava a
successivo atto la definizione dello schema di convenzione e l’aggiudicazione definitiva;

RITENUTO di dover approvare lo schema di convenzione di affidamento in gestione della
palestra scolastica, di cui all’allegato A al presente atto, a costituirne parte integrante e
sostanziale;

CONSIDERATO di dover aggiudicare in via definitiva la concessione in uso e gestione della
palestra comunale scolastica “Pescetti”, alla Società Sportiva GINNASTICA ARTISTICA
SESTO A.S.D.;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Responsabile
PO del Servizio Scolastico e Sportivo Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

DATO ATTO che con decreto del Commissario Prefettizio n. 64 del 29/12/2015, il
sottoscritto, Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art.
50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 fino al termine dell’incarico commissariale;

RICHIAMATO l’ordine di servizio n. 11 del 31.05.2016 con il quale il Dirigente Avv.
Franco Zucchermaglio, assente dal servizio dal giorno 1 al giorno 8 giugno 2016 compreso,
nomina i dipendenti che dovranno sostituirlo, ovvero nello specifico la D.ssa Nicoletta
Fracassi Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo dal giorno 6 al giorno 8 giugno
compreso;

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02/05/2016 con  la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2016/2018 e relativi allegati;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

VISTI :
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- la L.R. n.21/2015;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 150 DEL 07-06-2016 - Reg. Gen. N. 661
DEL 07-06-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di approvare le schema di convenzione per l'affidamento in concessione della gestione1.
ed uso della palestra comunale scolastica “Pescetti” e di aggiudicare in via definitiva
tale affidamento alla Ginnastica Artistica Sesto A.S.D. c/o il legale rappresentante
Mauro Latini Vicolo della Mula, 22 50019 Sesto Fiorentino (FI) C.F. 94056510483, di
cui all’Allegato A alla presente determinazione, a costituirne parte integrante e
sostanziale;

di incaricare il Servizio Sportivo di trasmettere all’Ufficio Contratti lo schema di2.
convenzione e gli atti necessari alla stipula della convenzione;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la P.O. dei Servizio Scolastico e3.
Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che la copia del Codice di comportamento verrà consegnato all’4.
associazione sopra citata al momento della stipula del contratto, ai sensi degli artt.1 e
2 del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento aziendale approvato con
deliberazione G.M. n. 4/2014;

di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet5.
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 07-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 150 DEL 07-06-2016 - Reg. Gen. N. 661
DEL 07-06-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per la concessione in uso e gestione
della palestra scolastica "Pescetti" in orario extrascolastico.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 150 DEL 07-06-2016 - Reg. Gen. N. 661
DEL 07-06-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


